
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ровеньки № Л

Об установлении стоимости на платные услуги, предоставляемые 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ 

«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РЫНОК» ГОРОДА РОВЕНЬКИ

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Порядком установления 
стоимости на платные услуги, предоставляемые МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РЫНОК» ГОРОДА 
РОВЕНЬКИ, утвержденным постановлением Администрации городского 
округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики от 10.04.2024 № 140-п/24, руководствуясь 
Уставом муниципального образования городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики от 31 октября 2023 г. № 5, 
Положением об Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной 
Республики, утвержденным решением Совета городского округа 
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики от 2 ноября 2023 г. № 3, Администрация городского 
округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость на платные услуги, предоставляемые 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ 
РЫНОК» ГОРОДА РОВЕНЬКИ согласно приложению.



2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вперед. Ровеньки» 
Государственное унитарное предприятие Луганской Народной Республики 
«ЛУГАНЬМЕДИА» и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интерне»; https://rov-adm.su.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.05.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы городского округа муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики Хрипачеву 
Татьяну Анатольевну.

Глава городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки
Луганской Народной Республики

https://rov-adm.su


Приложение 
к постановлению 
Администрации городского круга 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики 
от А */■ f t/' А Р М / №

Стоимость платных услуг, предоставляемых 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ 

«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РЫНОК» ГОРОДА РОВЕНЬКИ

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  п л а т н о й  у сл у ги
С т о и м о ст ь  

у с л у г и  в м еся ц , 
руб .

С т о и м о ст ь  

у сл у г и  в д е н ь , 
руб.

1. Предоставление торгового места:

1.1. для размещения временного сооружения 
на территории рынка: киоск

511,00 руб. 
за 1 кв. м

17,03 руб. 
за 1 кв. м

1.2. для размещения временного сооружения 
на территории рынка: лоток

513,00 руб. 
за 1 пог. м

20,00 руб. 
за 1 пог. м

1.3. для размещения временного сооружения 
на территории рынка: палатка

492,00 руб. 
за 1 кв. м

18,92 руб. 
за 1 кв.м

1.4.
для размещения временного сооружения 
в отдельно стоящих зданиях и сооружениях: 
низкотемпературный прилавок (ларь)

452,00 руб. 
за 1 кв.м

15,05 руб. 
за 1 кв. м

1.5 для размещения столов: на территории рынка 426,00 руб. 
за 1 кв. м

16,37 руб. 
за 1 кв. м

1.6 для осуществления торговли на крытых 
(под навесом) стационарных столах

1 366,00 руб. 
за 1 пог. м

52,55 руб. 
за 1 пог. м

2.
Краткосрочная аренда торгового места 
(1 рабочий день) для осуществления торговли 
собственной сельскохозяйственной продукцией: 
на крытых (под навесом) стационарных столах

- 20,00 руб. 
за 1 пог. м

3.
Въезд на территорию рынка для погрузо- 
разгрузочных работ: легковых автомобилей, 
легковых автомобилей с прицепом

- 30,00 руб. 
за 1 единицу

4.
Размещение рекламы, в (на) объектах рыночной 
инфраструктуры (в том числе в (на) зданиях, 
сооружениях, временных сооружениях) в 
течении одного месяца

850,00 руб. 
за 1 кв. м

32,71 руб. 
за 1 кв. м

5. Дополнительные услуги:

5.1. разруб мяса - 15,00 руб. 
за 1 кг мяса

5.2. взвешивание на товарных весах - 15,00 руб. 
за 1 взвешивание

5.3. услуги туалета - 20,00 руб. 
за 1 посещение


